
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Jana Masopustová

Č. j.: 236 002 903

MHMP 1208424/2024 Počet listů/příloh: 2/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1191168/2024 11.07.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

v platném znění

Vážená paní,

odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy obdržel dne 4. 7. 2024

Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím v platném znění. V obsahu Vašeho podání jste požádala o poskytnutí informace o

tom, zda lze u Magistrátu hl. m. Prahy zjistit čas Vašeho narození.

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy v reakci na Vaši žádost

poskytuje podle § 14 odst. 5 písm. d) cit. zákona následující informaci.

Údaj o čase narození dítěte může být uveden v hlášení o narození dítěte, které zasílá zdravotnické

zařízení matričnímu úřadu k zápisu narození dítěte a které je součástí sbírky listin vedené k zápisu

narození. Z ustanovení § 18 vyhlášky č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon o matrikách,

vyplývá, že zdravotnické zařízení, ve kterém se porod uskutečnil, údaj o čase narození dítěte

povinně uvádí pouze v případě vícečetných porodů. V ostatních případech záleží na uvážení

zdravotnického zařízení, zda tento údaj v písemném hlášení o narození dítěte uvede či nikoliv.

Shodně bylo postupováno i za účinnosti předchozí právní úpravy. Mimo výše uvedenou výjimku

(vícečetné porody) tedy údaj o čase narození dítěte nemusí být v hlášení o narození uveden.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor živnostenský a občanskosprávní

Oddělení matrik, státního občanství, voleb a územní orientace

*MHMPXPOY4HEN*
MHMPXPOY4HEN



 

2/2  

S požadavkem na provedení šetření ve sbírce listin se lze obrátit na referenty agendy matrik 
zařazené v oddělení matrik, st. občanství, voleb a územní orientace odboru živnostenského a 
občanskosprávního Magistrátu hl. m. Prahy, jejichž kontaktní údaje naleznete na webových 
stránkách www.praha.eu v sekci Kontakty. 

 

Výsledek šetření se poskytuje formou potvrzení o údajích uvedených ve sbírce listin vydaného 
podle § 8a odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Podle pol. 3 písm. a) sazebníku, který je 
přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, se za 
vydání potvrzení ze sbírky listin vyměřuje správní poplatek ve výši 50 Kč za každou i započatou 
stránku.   
 

S ohledem na rozsah poskytované informace bylo rozhodnuto o tom, že se tato informace 
poskytuje bezplatně. 
 

 

Mgr. Pavel Štefaňák 

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního 

podepsáno elektronicky 

 


